
ZPRAVODAJ

říjen 2024 - prosinec 2024



říjen 2024 - prosinec 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři,

 

Vánoce a celý adventní čas jsou svátky klidu, pohody a lidské touhy po pospolitosti, která
se projevuje snad ještě více než v průběhu celého zbytku roku.

Děkuji zaměstnancům našeho domova, že zde i v tomto adventním období byli pro naše
klienty a snad jste vy, jako rodina, měli klid na duši, že je u nás o vaše blízké dobře
postaráno.

V průběhu celého prosince jsme měli nabitý program, který směřoval právě
k připomínkám adventu, Vánoc a Nového roku.

Na následujících řádcích se však ohlédneme nejenom za posledním měsícem tohoto
roku, ale také za podzimním obdobím.

Přeji Vám i všem Vašim blízkým požehnaný nový rok plný lásky, zdraví, klidu a pohody.

 

Mgr. Lucie Sobotková

ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2024 - prosinec 2024

Odpoledne u kuželek
Naši klienti v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč si oblíbili hru kuželky. Je vidět, že je tato hra
baví a hlavně se u toho i zasmějeme, a to nás velice těší.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2024 - prosinec 2024

Hipoterapie v LB
Naši klienti v ALZHEIMER HOME  Lázně Bohdaneč, přivítali nového kamaráda hřebce Maju, v
rámci pravidelné  hipoterapie. U našich klientů vyvolává tato terapie krásné úsměvy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2024 - prosinec 2024

Odpolední cvičení
Minulý týden jsme u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč využili krásné slunné počasí k
protažení svalů. 💪 Je vidět, že někteří klienti mají dobrou formu.👍🌞😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2024 - prosinec 2024

Pečení slaného štrůdlu
A zase jednou hezký pátek u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč. Tentokrát jsme si
minulý týden upekli slaný štrůdl. Jako náplň klientky nastrouhaly párky a sýr a odpoledne
jsme si pochutnali na slané dobrůtce. 🫓👍😘

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2024 - prosinec 2024

Hudební vystoupení s bubnováním
Dne 18. 10. 2024 nás navštívil v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč Pavel Justich se svým
programem (Zpívat můžeme v každém věku). Přinesl nám na ukázku africké bubínky, na
které jsme si mohli i zahrát. Každý bubínek nám představil a řekl, z jakého materiálu je a
klienti si mohli vyzkoušet, jaký zvuk vydává. Bylo to poučné a zároveň zábavné. Moc
děkujeme za pěkné představení.👍🙂🪘🥁

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2024 - prosinec 2024

Dlabání dýní
Dopoledne 21. 10.  jsme si u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč zpestřili zábavným
dlabáním dýní. 🎃🎃🎃 Klienty to velmi bavilo a vznikla pěkná dekorace, která ozdobila
náš domov. 👍💕😊🌞

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2024 - prosinec 2024

Ukázka netradičních mazlíčků
Dne 30. 10. 2024 nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč navštívila malá roztomilá zvířátka.
Například: opička – Kosman bělovousý, Vakoveverka, Papoušek, Holoubek aj. Všechna
zvířátka jsou domácími mazlíčky. Bylo to moc hezké představení a zajímavé povídání.
Papoušek se nám prolétl po jídelně a byl naučený na zavolání se vrátit zpátky k majiteli.
Moc se nám to všem líbilo a děkujeme. 👍🙂💕🐒

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2024 - prosinec 2024

Hudební vystoupení 4. 11. 2024
Dne 4. 11. 2024 jsme u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč měli krásné hudební
vystoupení. Zahráli nám sourozenci na klavír, housle, bubny a kytaru. Zazpívali nám písně
známých interpretů. Zpěvačka měla opravdu krásný hlas. Moc se to nám i našim klientům
líbilo. Budeme se těšit na brzkou spolupráci.👍🎶🎤🎻🥁💕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2024 - prosinec 2024

Canisterapie s Izzy
Dne 12. 11. 2024 nás navštívila v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč paní Andělová na
canisterapii se svou fenkou zlatého retrívra jménem Izzy. Našim klientům tato návštěva
udělala velikou radost a je to vidět na jejich usměvavých tvářích. Moc za tuto milou
chlupatou návštěvu děkujeme.👍🙂❤🐕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2024 - prosinec 2024

Cestovatelská přednáška Keňa
Dne 15. 11. 2024 nám v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč udělal pan Justych – Dr. Klaun,
perfektní cestovatelskou přednášku o africké zemi – Keňa. Promítnul nám nádherný
dokument ze života domorodců, jejich každodenním životě, o drsném prostředí ve kterém
žijí, ale i o nádherné přírodě a zvířatech. Přivezl nám na ukázku předměty, které si místní
lidé i děti vyrábějí sami. Různé šperky, hudební nástroje, obuv aj. Dokonce dětské hračky,
které si tam děti vyrobí z místních přírodnin. Bylo to dojemné a velice zajímavé. Moc se
nám to všem líbilo a proto děkujeme a budeme se těšit na další zajímavou přednášku. 👍
❤🙂🙂🙂  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2024 - prosinec 2024

Výroba zasněžených šišek
Dnes jsme si u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč ozdobili borovicové šišky na zimní
výzdobu. Tato zábava klientky moc bavila. Použili jsme jednoduchou techniku, a to: Tekuté
lepidlo a sůl. Šišky pak vypadají jako zasněžené. 🎄🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2024 - prosinec 2024

Mikulášské vystoupení
Dne 3. 12. k nám zavítal do ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč Mikuláš. Veselé představení
nám předvedl pan Justych (Dr. Klaun). Zazněly známé vánoční písně i koledy. Navštívil i
klienty na pokojích a rád se jako Mikuláš s nimi vyfotil. Během představení naši klienti
dostali mikulášskou nadílku. 🎅👼👼👍🙂❤  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční vystoupení pan Justich
Dne 11. 12. 2024 jsme u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč měli vánoční koncert Dr.
Klaun (pan Justich). Známé vánoční písně a koledy si rádi zazpívali všichni klienti.
Děkujeme za pěkné představení a budeme se těšit na další spolupráci v dalším roce. 🎶
🎤🎄😊😊✨  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



říjen 2024 - prosinec 2024

Vánoční koncert Lucie Třešňákové
Dne 16. 12. 2024 k nám do ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč přijela zazpívat vánoční písně
paní Lucie Třešňáková. Klientům se koncert velice líbil. Paní Lucie nádherně zpívá, a také
přivezla pro všechny krásné ručně vyráběné dárečky. Moc děkujeme a těšíme se na další
vystoupení v příštím roce. 🥰🎶🎤🎄✨

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



říjen 2024 - prosinec 2024

Silvestrovská harmonika
Dne 31.12. 2024 k nám do ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč přijel zahrát náš pan
harmonikář 🪗. Hezky jsme si užili silvestrovské dopoledne u písniček a občerstvení 🍿.
Odpoledne se podávala škvarková pomazánka a pivko 🍺. Všem klientům a Vám přejeme
šťastný Nový rok. 🎆 😊👍  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



říjen 2024 - prosinec 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

pan František 75, paní Ludmila 88, pan Adolf 81

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

paní Božena 90, paní Dagmar 85, pan Josef 90, pan Miloš 87, paní
Jaroslava 85, paní Blažena 89, paní Marie 79, paní Božena 93, paní

Ludmila 95

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

paní Hana 80, paní Miroslava 92, paní Miloslava 87, pan Josef 76,
paní Ginette 84, paní Dagmar 70, paní Marie 93, paní Eva 82, paní

Anna 87



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje
podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen
zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje
podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a
schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Mgr. Lucie Sobotková
Ředitelka zařízení

Bc. Jana Sokyrová
Vrchní sestra

Mgr. Adéla Jelínková
Vedoucí sociální péče

Bc. Eva Reinberková
Sociální pracovnice

Michaela Valkýová
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč

Za Školkou 620, 533 41 Lázně Bohdaneč

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 603 461 581
lucie.sobotkova@alzheimerhome.cz

+420 734 228 899
jana.sokyrova@alzheimerhome.cz

+420 734 713 846
adela.jelinkova@alzheimerhome.cz

+420 734 667 796
eva.reinberkova@alzheimerhome.cz

+420 605 724 840
michaela.valkyova@alzheimerhome.cz

tel:+420 603 461 581
mailto:lucie.sobotkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 228 899
mailto:jana.sokyrova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 713 846
mailto:adela.jelinkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 667 796
mailto: eva.reinberkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 605 724 840
mailto:michaela.valkyova@alzheimerhome.cz

